
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Jana Distlerová 

Téma práce Aglomerační efekty a jejich vliv na ekonomický rozvoj obce 

Jméno oponenta vč. titulů 

Pracovní pozice
1
 

Ing. Martin Maštálka, Ph.D. 

odborný asistent, ústav regionálních a bezpečnostních věd, FES, UPa 

Vedoucí diplomové práce Ing. Martin Sobotka, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení práce úroveň 

výbor-

ná 

výborná 

minus 

velmi 

dobrá 

velmi dobrá 

minus 

dobrá  nedosta-

tečná 

nelze 

hodnotit 
Stanovení cíle práce a míra jeho 

naplnění 
   X    

Logika struktury práce    X    
Hloubka provedené analýzy vč. 

nároků na podkladové materiály 
  X     

Práce s českou literaturou včetně 

citací 
 X      

Práce se zahraniční literaturou 

včetně citací 
 X      

Využitelnost návrhů  

a doporučení 
   X    

Formální úprava práce (text, 

grafy, tabulky) 
 X      

Stylistická úroveň  X      

 

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 

 

 

Hlavní pozitiva práce: 

Aglomerační efekty jsou především u velkých výrobních firem jedním z důležitých bodů při rozhodování o 

umístění investic. K jejich posilnění může přispět i veřejná správa vhodným budováním infrastruktury 

a vytvářením celkově vhodného prostředí. Z tohoto pohledu je přínosem práce studium aglomeračních efektů na 

mikroregionální úrovni. 

 

 

Hlavní negativa práce: 

Práce má několik negativ. Je to především malý vzorek podniků, na kterých je celá analýza provedena. Zároveň 

časové období pouhých 5 let nemůže náležitě popsat tendence v regionu a tedy ani sílu aglomeračních efektů. A 

to zejména v době ekonomické krize, kdy nižší produktivita práce některých podniků může (ale nemusí) 

znamenat to, že podniky si drží kvalifikované zaměstnance a jsou tak lépe připraveny na následující období 

rostoucí poptávky po jejich zboží. Dalším negativem je využití pouze matematických metod pro stanovení míry 

aglomeračních efektů. Sama diplomantka v teoretické části práce zmiňuje celou řadu aglomeračních efektů, 

závěry však bez většího vysvětlení vyvozuje pouze z produktivity práce ve dvou odvětvích. Ani výběr těchto 

odvětví není v práci zdůvodněn. Rovněž není zdůvodněn výběr firem pro analýzu.  

Diplomantka si je sice některých omezení výsledků své práce vědoma, nicméně je nutné je zmínit. 

Z formálního hlediska je práce vyhovující. Drobné překlepy nemají vliv na srozumitelnost textu a jsou pouze 

výjimečné. 

 

 

                                                 
1
 Údaj je významný pro posouzení vztahu oponenta k tématu práce. 



Otázky k obhajobě (1-2): 

Zdůvodněte, proč jste pro svou analýzu vybrala právě odvětví strojírenského 

a elektrotechnického průmyslu.  

Jaké kroky byste navrhla místní a regionální samosprávě k posílení pozitivních aglomeračních 

efektů vybraných odvětví? 

 

Práce    JE
2
   -   NENÍ

2
   doporučena k obhajobě. 

 

Navržený klasifikační stupeň
3
: velmi dobře 

 

 

V ……Pardubicích……. dne………5.9.2014…..        Podpis oponenta: 

                                                 
2
 Nehodící se prosím škrtněte. 

3
 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 

minus, dobře, nevyhověl/a 

 


